REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

| PENTYB/IMKA CEBEPHA M AKEAOHWJA
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

| ATEHLIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30OBAHME

il

“ Kej [mmyrap Briaxos 4, II cmpar
| Uenrap, Crkomje
| Ten.02/3220509

Bp3 ocHOBa Ha 4JIEH 145 craB (6) H WieH
7227 on 3akoHOT 3a BHCOKOTO obpa3oBaHue
(,,CrykOeH BECHHK Ha Peny0nnka MakeoHuja‘“
op. 82/18 u ,CnyxbeH BeCHHK Ha Peny6uka
Cesepna MaxkenoH#ja” 6p.178/21), nUpEKTOPOT Ha
AreHumjata 3a  KBaIMTeT  BO BHCOKOTO
obpazoBanue, J0HeCe

PEHNIEHHUE
32 OYETOK €O paboTa CTYIMCKATA Nporpama o1
BTOP HHKJIYC HA AKAAEMCKH CTY1HH -
nocTaHmIOMeKH cTyauu (60 EKTC) no
,,HacTaBa no aHIJIHCKH jasuk* na @akyarer 3a
jasuuy, KyJITypH H KOMYHHKAIHH npu
YHuBep3uTET HA JYTOHCTOMHA Espona - Teroso

1. Co oBa pelueHue ce YTBpAyBa Acka Ce
WCMOJNHETH YCJIOBHTE 32 MOYETOK CO pabora Ha
cTylMckara mnporpama OA  BTOP LUKIyC Ha
aKaJeMCKH CTY/IHH - TOCTAHIIIIOMCKH ctyaunn (60
EKTC) mno ,Hacrasa 1o aHTJMCKH jasuk™ Ha
dakynTeT 3a jasuiH, KyaTypH H KOMYHHUKALHHU
npd YHMBEP3UTET Ha Jyroucrousa Espona -
TetoBo.

2. Osa pelleHHe Bjerysa BO CHIa €O
JIEHOT Ha IOHECYBabe.

OGpa3noKeHHE

[lo nob6usame Ha  Pewenue 33
aKpeauTaLuja 6p.08-974/6 on 12.07.2022 roauHa
on crpaHa Ha Opbopor 32 akpeaurauuja Ha
BHCOKOTO  oOpaszoBaHue,  YHHBEP3HTET Ha
Jyroucrouna Eppona - Teroso ce obparu €O
Dapatbe 6p.03—2503/2 on 15.07.2022 roauHa, 10
AreHuujata  3a  KBajWTeT  BO BHCOKOTO
obpa3zoBanue, NOJ HAlLl 6p.08-726/1 on 15.07.2022
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Magqedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazetés zyrtare t& Republikés s¢ Magedonis€ sé&
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencisé per Cilési
né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "Mésimdhénia e
gjuhés angleze" né Fakultetin e Gjuhéve,
Kulturave dhe Komunikimit prané Universitetit
té Evropés Juglindore - Tetové

|. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor té ciklit t& dyté & studimeve akademike -
studime  pasdiplomike (60 SETK) nga
"Mésimdhénia e gjuh&s angleze” né Fakultetin e
Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-974/6 t& datés 12.07.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-2503/2 t& datés 15.07.2022,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-726/1 t& datés 15.07.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
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rojMHa, 3a YTBPIYBAambe Ha YC/IOBHTE 33 MOYCTOK
co pafora Ha CTyJQHCKaTa nporpaMa O1 BTOp
LUKJIYC Ha aKaJAEeMCKH CTYJMH - MOCTAMIUIOMCKH
crynun (60 EKTC) no ,Hacrasa mo aHrmucku
jasuk® Ha akynTer 3a jasHUM, KyIATYpH H
KOMYHHKALMK TNPH YHUBEP3UTET Ha JyroucrouHa
Eppona - Teroso.

JIMpeKTOPOT Ha AreHLIHjaTa 3a KBaJIMTeT
BO BHCOKOTO oOpasoBaHue, co Pemenue 0p.08-
726/2 on 18.07.2022 roauna, dopmupa Komucuja
3a yTBpyBame Ha HCIOJIHETOCTa HA YCIIOBUTE 3a
noyetok co paboTa Ha CTyAMCKara mnporpaMa
HaBeJeHa BO TOYKa | Ha 0Ba pelIeHHE.

Komucujara, Ha ned 19.07.2022 ronmHa,
W3BpLIM YBHJ W M3roTBH M3pemwrraj 6p. 08-726/3
on 22.07.2022 roauHa, KaJie € HaBeAEHO JeKa 3a
CTyAMCKaTa mporpaMa oJ BTOp UHMKIYC Ha
aKaIeMCKM CTYMH - MOCTAHMIOMCKH cTyauu (60
EKTC) no ,HactaBa 1o aHrIHCKH ja3uk™ Ha
DakynTeT 3a jasHlld, KYNTYpH H KOMYHHKALHU
npu YHuBep3uTeT Ha Jyrowcrouna Espona -
TeroBo, CE& HCIOJHETH YCJIOBHTE  COIJIACHO
ozipeaOuTe YTBpAEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
ofpaszoBanue M VYpenbara 3a HOpPMAaruBH H
CTaHJapAX 3a OCHOBAakE HA BHCOKOOOPa3OBHH
YCTaHOBH M 3a BpIUEHE Ha BUCOKOOOpasoBHA
nejaoct  (,,CnyxOen BecHnk Ha PenyOmmka
Maxkenonuja* 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HmMajki TO BO MNpeABH] H3HECEHOTO, Ce
OJUTYYH KAKO BO JIMCMOZHTHBOT HA OBA PELIEHHE.

INIPABHA TIIOYKA: [Ilporus oBa
pelleHKHe, MOXKeE Ja ce 3aBelle YNpaBeH crop, co
nmojHecyBame Ha Ty:k0a 10 YIpaBHHOT CyA Ha
Peny6nuka CesepHa Makenonuja, Bo pok oxn 30
JIeHa Ol AEHOT Ha IPUEMOT Ha OBa pelLleHHUE.

JlocraseHo no:

- BucokoofGpa3osHaTa ycTaHOBa

- ApxuBa \
uapaGorun/pérgatiti: Munena Edpemoncka E/}’f" e
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akademike - studime pasdiplomike (60 SETK) nga
"Mésimdhénia e gjuh&s angleze" né Fakultetin e
Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cil&si n& Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-726/2 t& datés
18.07.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& daté 19.07.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-726/3
t& datés 22.07.2022, ku 8&shté shénuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& dyt€ t€ studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK) nga
"Mésimdhénia e gjuhés angleze" né Fakultetin e
Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prané
Universitetit t&¢ Evropés Juglindore - Tetové, jané
pérmbushur kushtet, n& pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ lart€¢ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si
dhe pér realizimin e veprimtarisé€ s¢ arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Magedonis€" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata  Administrative e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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